
黒高号外 

令和３年４月 12 日 

 

 保護者各位 

 

 

                                     栃木県立黒磯高等学校長 

                                         

                                         

   令和３年４月 10 日(土)以降の本校の対応について 

                                         

 春暖の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、４月９日(金)の県対策本部会議において、４月 10日(土)以降の本県における警戒度レベルを

県版ステージ 2.5「厳重警戒」に維持することが決定され、１都３県(東京都、神奈川県、埼玉県、千

葉県)等の「まん延防止等重点措置」の対象地域への不要不急の移動は避けることなどが要請されてい

ます。 

つきましては、本校におきましても、栃木県教育委員会の指示のもと、引き続き「新型コロナウイ

ルス感染症への対応に係る県立学校における教育活動の指針(栃木県教育委員会)」に基づき、生徒の

安全・安心を最優先し、下記により対応させていただくことになりました。 

 保護者の皆様には、さらなる御心配・御迷惑をおかけ致しますが、新型コロナウイルス感染拡大防

止の重要性に鑑み、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 
 
１ 学校の教育活動について 

 ・ 感染防止対策を徹底しながら教育活動(部活動を含む)を実施します。 

・ 必要に応じて、オンライン学習に向けて Classi等を活用します。 

・ 他校との練習試合、合同練習等は実施します。 

   ただし、1都３県(東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県)等のまん延防止等重点措置区域のほか、

都道府県知事から住民に対し、不要不急の外出自粛要請がある地域での活動、当該地域との往来は

不可とします。 
 
２ 校内での感染症対策 

・ 手洗いと手指消毒を徹底しています。 

・ 校内のドアノブ、手すり、スイッチ等、こまめに消毒しています。 

・ 教室等、２方向の窓を同時に開けて換気を実施しています。 

・ 常時マスクの着用をするとともに、「３つの密(密閉、密集、密接)」を避ける対策を講じてい

ます。 

 

３ お子様に対する家庭においての協力のお願い 

・ 規則正しい生活習慣の徹底をお願いいたします。 

・ 登校前の検温、手洗い等の基本的感染防止対策の徹底、健康状態の把握をお願いいたします。 

・ 発熱等の風邪の症状が見られる場合には、学校へ御連絡いただくとともに、無理せず登校を控

えるようお願いいたします。 

・ コロナ禍において、不安や悩み等を抱えてしまうこともありますので、お困りの場合には、担

任や部活動顧問等まで御相談ください。 
 

 

 

 

 

 栃木県立黒磯高等学校 

TEL  0287-62-0101 

FAX  0287-62-4645 


